
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 55/2019

OGGETTO: Annullamento gara per affidamento controllo sosta a pagamento

nel centro città del Comune di Piombino.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Viste

la determina n. 53/2019 del 29/11/2019 con la quale si stabiliva di procedere

all'individuazione a mezzo della piattaforma regionale denominata START del soggetto

cui affidare il controllo della sosta a pagamento nelle aree di sosta regolamentate dal

Comune di Piombino, compresa la manutenzione ordinaria dei parcometri installati nel

centro città per l'anno 2020;

la procedura di richiesta di offerta n° 025205/2019 pubblicata sulla piattaforma

regionale START in data 02/12/2019, con scadenza ore 12:00 del 13/12/2019;  

la richiesta di chiarimenti pervenuta a mezzo stessa piattaforma da parte di una delle

3 cooperative invitate;

Sentito 

il parere dell'Ufficio gare del Comune di Piombino e del Dirigente del Settore Finanza e

Controllo dello stesso comune;

Considerato che

è in corso una valutazione di revisione delle aree da assoggettare a sosta a

pagamento da parte dell'amministrazione comunale;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

un possibile ampliamento causerebbe oltre ad una revisione delle modalità di controllo

anche un sicuro incremento di accertamenti emessi;

un maggior numero di accertamenti porterebbe ad un fatturato maggiore da parte del

soggetto affidatario in base all'attuale modalità di remunerazione per il controllo della

sosta a pagamento con possibile sforamento della soglia di 40.000,00 euro/anno

preventivata;

DETERMINA

di annullare ai sensi dell'art. 21 nones L. 241/90 e ss.mm.ii., la richiesta di offerta

n° 025205/2019 pubblicata in data 02/12/2019 sulla piattaforma regionale START per

consentire una valutazione più approfondita da parte del Comune su quanto illustrato

in premessa e procedere quindi, entro il 30/04/2020, all'individuazione di un nuovo

soggetto affidatario a mezzo di procedura sulla piattaforma START per un importo che

sarà valutato in base alla nuova dimensione del servizio da effettuare.

Piombino lì 12/12/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

